legati, infra dloceslm Dunelmensen, sede episcopali vacante,

officlales et splrltualitatls custodes, universls et singulis decanls,

rectoribus, vlcariis, ac aUIs ecclesiarum et capellarum parochiali-

um capellanls, infra episcopatum Dunelmensem ubilibet consti-

tutls, sakuem in Domlno. Ne ignorancia sentenciae excommu-
iiicacionis majoris auctoritate sufficienti Romanorum pontlficum,

Archiepiscoporum Eboracenslum, et Episcorum Dunehnensium
concessae, et per rehgiosos vlros Priorem et Conventum ecclesiae

cathedralls Dunelmensis in eadem ecclesia cathedraU semel in

anno promulgatae et fulmlnatae, quemquam a sanctae matris

eccleslae suffragiis et Christi fidehum communlcaclone in ani-

marum suarum grande perlculum posslt avertere, quoniam ma-
lum, nisi cognitum, de facili non evitatur, idcirco nos juxta
nostri debitum, volentes, quantum in nobis est animarum dis-

pendiis occurrere, et earundem profectibiis, divina cooperante

clemencia, salubriter intendere et providere, vobis et cuihbet

vestrum praeciplmus, in virtute obedienciae, ac eciam firmiter

injungendo mandamus, quatenus omnes et singulos articulos

in scedula prassentibus annexa contentos pubUce in ecclesiis

vestris, diebus domlnicis et aUIs festivls, cum major ibldem

fuerlt popuU multltudo, infra missarum solempnia, in vulgari

exponatis, legatis, pubUcetis, et innotescatis, ut hil, qui seipsos,
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vel eoruni conscienclas, in illis seu eorum aliquo culpabiles et

aggravatos aut reos esse cognoverint, de dampnis et injuriis eis-

dem religiosis in suis ecclesiis, domibus, grangiis, terris, pratis,

pascuis, silvis, nemoribus, et aliis suis possessionibus illatis,

debite et integraliter satisfaciant, ut tenentur ; et ab eisdem ab-

solucionis beneficium optineant, ne, quod absit, in die districti

judicii eternse dampnacionis periculum incnrrant. Data sexto

die mensis Decembris, anno Domini millesimo, e^c, lxxxxiii^'*.

CCXCVI. IJTERA FRATERNITATIS CONCESSA DOMINO
GEORGIO STANLEY DOMINO DE LE STRAYNGE.

[Reg. IV. Parv. foL 35.]

Magnifico ac praepotenti domino Georgio domino de Straynge,

domino suo specialissimo, ac honorabilissimai dominae dominae

[blank] consorti suse, vestri perhumiles et devoti Thomas per-

missione divina Prior ecclesiae cathedralis Dunelmensis, et

ejusdem loci Capituhim, omnimodas reverencias, vobrs et ves-

trum utrique in suo gradu debitas, cum honore. Mentis devocio

et sincerae integritas affeccionis, quas erga gloriosissimum sanc-

tum Cuthbertum, patronum nostrum, nosque, et monasterium
nostrum Dunelmense, ac Cellam nostram de Lethom in

Amounderness, hactenus habuistis, et habetis in praesenti,

sicuti ex factis vestris notoriis didicimus et ab experto novimus,

animos nostros incitant et merito inducunt, ut vobis, et vestrum

utrique, juxta vestrae devocionis officium, gratitudinis vicissitu-

dinem speciahter rependamus. Unde vestras magnificas et

honorabiles personas in confratrem et consororem spirituales

CapituU nostri Dunelmensis, cum ea qua decuit reverencia, ad-

mittimus per praesentes, et quantum in nobis est, et Ahissimo
placuerit, omnium missarum, vigiharum, jejuniorum, orationum,

praedicacionum, divinorum officiorum, ceterorumque operuni

pietatis et suffragiorum quorumcumque, quae per nos et succes-

sores nostros, tam in monasterio nostro Dunehnensi, quam in

Cellis ab eadem dependentibus quibuscumque, fiunt et fient im-

perpetuum, participacionem,vobis conjunctim et vestrum utrique

per se divisim concedimus specialem. Cumque ab hac hice per

mortem Deus vos aut vestri alterumevocaverit, et hoc nobis cer-

titudinahter intimatum fuerit, pro vobis et vestrum utroque
simul aut successive decedentibus vel decedente, sicut pro aliis

confratribus et consororibus nostris spirituahbus de medio subhitis
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consiieta oracioniim siifFragia perpetuis temporibiis persolvemus.

In cujus rci testimonium sigillum commune capituli nostri pr£E-

sentibus est appensum. Data, etc^ quarto decimo die mensis

Februarii, anno Domini millesimo cccc"^° et Lxxxxiiii^".

CCXCVII. LITERA TESTIMONIALIS.

[Reg. IV. Parv. fol. 37 b.]

Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervene*

rit, nos Thomas, permissione divina Prior ecclesiae cathedralis

Dunehnensis, salutem in omnium Salvatore. Et quia pium et

meritorium est, in ambiguis, et ubi ahqua resultat ambiguitas

sive dubium, veritatem ad lucem semper deducere, et cum
petentibus juste non est denegandus assensus, ad requisitum

et instantem rogatum venerabiUs et circumspecti viri magistri

Aiani Appelby, perpetui vicarii ecclesiae praebendarise de Nor-
ton, Dunelmensis dioceseos, nostri testimonii subsidium pie pos-

tulantis, pro eo, ut asserit, quod minus juste vexatus et fatigatus

fuerit et est, pro reparacione cancelh ecclesise de Norton prae-

dictae, per prebendarios ejusdem ecclesiae ipsum invitum ad
hujusmodi reparacionem compellere volentes, hcet ipse aut prae-

decessores sui, vicarii ibidem incumbentes, a tempore cujus

contrarii nulla hujusmodi existat memoria, ad talem repara-

cionem minime onerabantur ; super qua quidem reparacione

fienda certa cognicio nullo modo poterit adipisci, nisi per con-
suetudinem patriae usitatam, hactenusque ahbi in diversis locis

exercitam, ad quam vero consuetudinem et usum modernum, et

praesertim usum nostrarum ecclesiarum, ymmo vicariarum, tota

refertur in hac parte, ut dicitur, materia litis contestatae. Ad
quam ambiguitatem tollendam sic deducimus per praesentes,

quod in omnibus ecclesiis nostris, nobis incorporatis canonice-

que unitis et annexis, in quibus ad praesentacionem nostram
vicarii instituti sunt et admissi, nos, ut rectores, oneramur et

tenemur ad realem reparacionem cancellorum, tociens quociens

praedicta cancelia minitant ruinam, aut indigent reparacione,

prout longaeva consuetudo id exposcat. Insuper dum vertitur

in dubium super quodam scripto prius ostenso, viz., de divisione

praebendarum, sic vestrae noticiae innotescimus, per praesentes,

quod tale scriptum inseritur in quodam libro antiquo inter nos
habito, ubi agitur de fundacione Dunelmensis Monasterii, sub
capitulo seu rubrica de introduccione Monachorum et expul-

sione Secularium, sub tenore qui sequitur. Anno ab incarna-
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cione Domini millesimo nonagesimo tercio, a transitii patnV
Guthberti ccc""" et lxxxxvii'"'*, ex quo autem ab Alduno Epis-

copo incorruptum ejusdem patris corpus in Dunelmo est per-

latum octogesimo nono, qui est annus regni Willielmi decimus
octavus, ex quoautem Aldunus cum duobus sociis in provinciam

Northamhumbrorum venerat decimus, episcopatus vero Williel-

mi tercius, vii'"^ kalendas Junii, feria vi**, memoratus Episcopus

monachos ex duobus monasteriis, scilicet Jarew et Warmouth,
simul congregatos, in Dunelmum produxit, quibus, iiii'° die

post, in ipso die sancto Pentecostes iii ecclesiam sancti Cuth-
berti perductis, apostohci Papae jussionem per auctoritatem

beati Petri apostolorum principis factam, atque excellentis-

simi regis Willielmi voluntatem, populis, qui convenerant,

manifestavit. Quo facto, beatissimae Dei genitricis Mariae,

sanctissimo suo patrono Cuthberto, monachos commen-
dans, ecclesiam iUis et illos ecclesia^ contradidit. Eos vero,

qui prius inibi habitaverant, nomen tantum canonicorum
habentes, sed in nullo canonicorum regulam sequentes, prae-

cepit, ut, si in ipsa ecclesia residere vellent, deinceps in mona-
ehico proposito cum monachis vitam agerent. At illi de eccle-

sia exire quam taUter ingredere maluerunt ; praeter unum, viz.

Decanum eorum, cui a fiUo monacho vix ut monachus fieret

persuaderi poterit. Propter quod dicitur quod preebendae de
Aukeland, Derlington, Norton, et Heghington, factae fuerunt

tantum pro iUis canonicis, ex provisione domini Papae, ut habe-
rent unde viverent suo perpetuo. In cujus rei testimonium hoc
praesens scriptum sigiUi nostri munimine est roboratum. Datas^

etc.

CCXCVIII. CORRODIUM CHRISTINiE BLENKHARNE.

[Reg. IV. Parvr. fol. 40 b.]

Pateat universis per praesentes nos Thomam, permissione

divina Priorem ecclesiae cathedraUs Dunehnensis, de consensu

et vokmtate confratrum nostrorum, dedisse, concessisse, et cari-

tatis intuitu confirmasse, Cliristinee Blenkharne, pueUae, de
Dunelmo, iUud corrodium in domo Dei, vulgariter vocatum
Maisien de Dieu, quod quajdam AUcia Ordeur nuper habuit

iu eadem, dum vixit ; habendum et tenendum dictum corrodium
praefatae Ciiristinae de nobis et successoribus nostris ad terminum
vitae ejusdem, ita habundanter inomnibus sicut aUquis frater vel

soror ejusdem domus percipit in praesenti. Ita tamen quod
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praefata Christina omnia et singiila statuta, ordinaciones, con-

suetudines, oracionum sufFragia, et alia onera eidem domui in-

cumbencia, per se vel per aliam personam honestam debite

perficiat et supportet. Et si contingat dictam Christinam sta-

tuta, ordinaciones, consuetudines, oracionum sufFragia, et alia

onera dictae domus minime persolvere, aut adimplere, fornica-

cionemve vel adulterium committere, aut matrimonium cum
ahquo contrahere absque licencia nostra et successorum nostro-

rum inde petita, extunc volumus quod eadem Christina sic de-

linquens prasmissis omnibus et singuHs sic sibi concessis careat

imperpetuum. In cujus rei testimonium sigilhim nostrum prae-

sentibus est appensum. Data Dunelmi, tercio decimo die mensis

Aprihs, anno Domini millesimo cccc™°Lxxxxvi'^°»

CCXCIX. CONCESSIO OFFICII SENESCHALLI WILLIELMO
BOLMER ARMIGERO.

[Reg. Parv. IV. f. 4L1

Universis Christi fidehbus has literas inspecturis, Thomas
permissione divina Prior ecclesiae cathedralis Dunehiiensis salu-

tem in Domino sempiternam. Sciatis quod nos, de fidehtate,

circumspeccione, et provida discreccione venerabiiis viri, et

nobis praedilecti, WiUiehni Bulmer armigeri, domini de Wyl-
ton, plenius confidentes, ordinamus et constituimus ipsmm Wil-

liehnum seneschalium nostrum, omnium viilarum, terrarum et

tenementorum nostrorum, scaccario nostro Dunehnensi infra

Episcopatum Dunehiiensem pertinencium ; habendum et tenen-

dum eidem Wilhelmo officium iUud, quamdiu se bene et fide-

hter gesserit in eodem. Ita tamen quod ofRcium illud, et ea
quae eidem officio incumbunt, debite et recte faciat et exer-

ceat, prout pro proficuo utihtate et honore nostris et ecclesiae

nostrae Cathedralis praedictae fuerit facienda. Proviso semper
quod idem Wihielmus, durante tempore quo officium illud

occupaverit, nuUam dimissionem, per finem aut per terminum
annorum, ahcui personae dimittet de terris aut tenementis prae-

dictis, nisi sohimmodo per nostrum aut successorum nostrorum
speciale mandatum. Percipiendo annuatim in officio iUo feoda

et vadia eidem officio debita et consueta. Quare omnibus et

singuhs officiariis, ministris, et tenentibus nostris infra episco-

patum Dunelmensem existentibus damus firmiter in mandatis,

quod praedicto WiUiehno, tanquam SeneschaUo nostro, in om-
iiibus et singuhs ad officium ilhid pertinentibus obedientes sint

2 B
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et intendentes, prout decet. In cujiis rei testimoniuni pr^sen-

tibus sigillum nohlrum apponi fecimiis. Data Dunelmi, m vigilia

Pentecostes, anno Domini miilesimo cccc^^^lxxxxvi*^

CCC. INDENTUR^ THOMM FODERLEY CANTORI&

[Reg. V. f. 34.

J

Haec indentura facta inter Thomam, permissione Divina
Priorem ecclesiae cathedralis Dunehnensis, ex una parte, et

Thomam Foderley cantorem ex parie altera, testatur, quod
idem Thomas est retentus et firmiter juratus ad serviendum
dicto Priori et successoribus suis, bene et fideliter, usque ad
terminum vitas suse, sub forma infrascripta ; videhcet quod idem
Thomas Foderle}' illos monachos Dunelmenses, et octo pueros

seculares, quos Prior Dunehnensis vel ejus deputati assignave-

rint sibi ad discendum, assidue et dihgenter et meliori modo,
quo sciveril, tam ad modulandum super organa quam ad pla-

num cantum et organum decantandum, scilicet planesong,

prikenott, faburdon, dischanti, svvarenote, et countre, quantum
in ipso est gratis laborabit et informabit. Ac prsefatos monachos
et oeto pueros, ut prsemittitur, quater omni die feriato, viz., bis

ante meridiem et bis post meridiem, dihgenter ac sufficienter

docebit, eorumque lecciones* nichil ab eis de dictis scienciis

occultando. Tenebitur itaque Thomas praedictus omnibus et

singulis missis, vesperis, et salve regina, in choro ecclesias

cathedrahs Dunelmensis praedistae, cum priknote, dischaunti,

faburdon, et organico cantu conjunctim et divisim celebrandis,

a principio praedictorum cantuum usque ad finem, nisi ipsum
ahqua Jegitima causa impediat, personahter interesse ; modu-
landa ibidem super organa, si necesse fuerit, tenoremque ad
cantiis supranominatos canendo, aut aham partem voci suae

inagis congruentem, a praecentore seu ejus locum gerente as-

signatam. Et tenebitur cotidie personaliter interesse missae

beatae Mariae Virginis cum nota, in Gahlea Dunelmensi cele-

brandae, canendo ad eandem missam planum cantum, sive orga-
nicum, mehori modo quo sciverit et poterit, sicut contigerit alios

ibidem cantare pro tempore, nisi legitima et magna causa ip-

sum.t Et si taHs causa emerserit quod ibidem alternis vicibus

interesse non poterit, ahum peritum, habilem, et ydoneum ejus

• The woi ds ut prafertiir audiet appear to be here omittcd. See similar con-

tracls hcrcafter.

•\ The word impediat is wanting.
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loco subrogabit. Tenebituf eciafn ad vocacionem proecentoris

pra^fatae ecclesiae calhedralis Dunelmensis, seu ejus Jocum
tenentis, pro cantibus previdendis* fuerit. Insuper ideni

Thomas quolibet anno, clurante termino supradicto, quamdiu
bene et comode laborare poterit, nnnm novam missam quatuor
vel quinque parcium, vel aliquid ei equivalens, siCut praefatis

Priori et prascentori pro tempore existentibus visum fuerit, in

honorem Dei, beatae Mariae Virginis, et sancti Cuthberti, facere

tenebitur. Pro qtiibus omnibus et sinoulis serviciis, bene et

fidehter impendendis, dictus Prior }/ro se et successoribus suis

concessit dicto Thom£e Foderley decem libras monetae Anglijt;

ad quatuor anni terminos ; scilicet ad festum annunciacionis

beatae Mariae Virginis, sancti Johannis Baptisla?, sancti Mi-
chaehs archangeli, et nativitatis Dominicae, per equales por-

eiones, una cum tribus uhiis panni de secta generosorum
clericorum quoHbet anno ad nataie Domini reci})icndis ; ha-

bendum et tenendum supradictas decem hbras et tres uhias

panni pra^fato Thomge a dicto Priore et successoribus suis

apud monasterium Dunelmense annuatim ad terminos supra^

dictos solvendas, quamdiu omnia et siiigula pra^missa modo et

forma praenominatis fecerit et bene perimpleverit. Si vero

contigat dictum Thomam in tantam debilitatem morbo incidere

vel infirmitate quod praemissa facere seu periniplere nequeat,

extunc idem Thomas erit contentus perci}^ere annuatim de
praefatis Priore et successoiibus suis pro tempore incumbenciae

siiae quinque marcas usualis monetae Anghfe. In cujus rei testi-

monium sigilhim nostrum, efc. Data in vigilia sancti Johanni^s

Baptistae, anno Domini, etc, lxxxxvi^^. []496.]

CCCI. NOTA DELIBERACIONUM Sl GILLORUM JOHANNIS
' SHEREWOD QUONDAM EPISCOPI DUNELMENSIS.

[Cart. I. f. 162.]

Memorandum quod quinto die mensis Febr., anno Domini
millesiino quadringentesimo nonagesimo sexto, dompnus Tho-
mas Swalweil monachus gremialis ecclesiae cathedralis Dunel-
mensis, sacrae theologiae bacallarius et cancellarius ecclesi<e

cathedralis praedictae, vi<:e et nomine venerabilis viri magistri

RaduI}ohi Both, archidiaconi Dunelmensis, et cancellarii venera-

bilis patris Johannis Sherewod, nuper et immediate dum vixit

episcopi Dunehnensis, ipso magistro Radulpho gravi vexato in-

+ The copvist has omitted the words " tociens quociens ad hoc prsemoni-
tus."
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firmitate, et jacente apiul Kepej-ere, a qiia infirniitate non con-

valuit, duo sigilla argentea cum iiij"'" punctis argenteis, qufbas

di€tus dominus Episcopus usus fuerat dum vixit, obtulit feretro

sancti Cuthberti, prout morisest—requisitus ad id instancius per

praefatum circumspectum virum, praefatum magistrum Radul-
phum, ac eciam diligenter rogatus, ut in tempore ofFertorii prae-

dictorum sigillorum humiiiteret devote Deo et sanctissimo con-

fessori et patrono Cuthberto quinque Pater noster cum Salntacv-

one Angelica pro praefato venerabih patre domino Johanne nuper
Dunehiiensi Episcopo, et pro seipso, flexis genibus efFunderet.

Quoe quidem sigilla idem dompnus Thomas Swalwell, nomine
quo supra, praedictis dfe et anno ofFerebat ante aUare sancti

Cuthberti, ad caput sancti Cuthberti situatum ; et postea sur-

rexit et ad manus dompni Roberti Bailyai adtunc feretrarii Du-
nelm. dehberavit custodienda, in ahquem usum bonum monas-
terii Dunelm. viz. in unum cahcem seu duas fiolas convertenda;

coram circumspectis viris dominis Wihielmo Brown suppriore,,

Roberto Bailyai feretrario, Johanne Rakett clerico scaccarii do-
mini Dunelmensis episcopi, Ricardo Emryson scriba Registri

domini Prioris Dunelm. et notario pubhco, Wihielmo Smeders
custode gaolae domini Dunelm. episcopi, Ricardo Batmonson
serviente praefati Johannis Rakett, in fidem et testimonium
praemissorum speciahter requisitis.

Et pro certa et veridica attestacione dehberacionum sigiho-

rum EpisQoporum primitushabitorum hujusmodi versus insculpti

sunt in pede unius cahcis* compositi ex sigihis Ricardi de Bery,.

quondam Dunelm. episcopi, sub tenore qui sequitur.

Hic cahx insignis fit praesulis ex tetra signis

Ri. Dunehiiensis quarti natu Beriensis.

Insuper in una ymagine stante super feretrum Sancti Cuthberti^

constructa de sigiUis domini Thomae Hatfeld episcopi Dunelm.
sic tahs mensio in versibus super pede prasfatae ymaginis insculp-

tis, sicut in sequentibus explicabitur,

Jon Alverviha monachus capiendo sigilla

Ex Hatfeld Thomae sic providit, bene pro me.

Ad altare Thomse Halfeld, sed post per 16 aunos inde furati. Nota in

Marg,
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CCCIU COMMISSIO SIVE ^tONIOIO MISSA ECCLESI^ DE
BILLYNGHAM.

[Regi IV. Parv. fol. 57.]

Thomas permissione divina Prlor ecclesiae cathedralis Dunel-
mensis, Achidiaconus in omnibus ecclesiis sibi et Capitulo Ihi-

nelmensi appropriatis, unitis, et annexis, dilecto nobis in Christo

perpetuo vicario ecclesiae parochialis de Byllingham, Dunel-
mensis dioceseos, salutem in auctore salutis. Licet Deus Om-
nipotens, cum sit Deus omnium, ecclesiam specialiter asserueril

domum suam, et eam non negociacionis sed oracionis domum
voluerit nominari, tantum abhorrens in templo negociacionum
commercia exerceri, ut, facto flagello de funiculis, vendentes de
templo ejiceret et ementes, aperte significans quam detestan-

duni sitdehctum eorum, qui in eccle«iis et cimiteriis Deo feacra-

tis mercata faciunt, negociaciones seu alia inhonesta et prophan-a

exercent, de domo Dei speluncam latronum et domum diaboli

faciendo. Relacione fidedigna ad nostrum auditum saepius et

nuper est prolatum, quod in ecclesia de Billingham praedicta, et

praesertim in cimiterio ejusdem, vel saltem prope murumhujus-
raodi cimiterii, mercata quasi continue, singulis diebus domioi-

cis et festivis exeicentur, ac res et bona vendicacioni publicae

exponuntur, per homines utriusque sexus, et sic in sacrorum
canonum contemptum, ecclesiae sanctae dehonestacionem, et ip-

sius Dei Omnipotentis ofFensam, non modica perpetrantur. Cum
igitur per constituciones sanctoram patrum inhibitum sit, et

inhibendo statutum, ut in ecclesiis quibuscumque, seu cimiteriis,

mercata, mercimonia, negociaciones, nullatenus exerceantur,

ac Episcopis, Archiepiscopis, et eorum ofiiciaUbus, seu eorum
vices gerentibus, in virtute obedienciae et sub poena contemptus
firmiter sit injunctum, ut hoc sahibre statutum per censuram
ecclesiasticam fidehter faciant observari ; nos, igitur, municioni-

bus et paternis tradicionibus hujusmodi obedire, ut tenemur,

volentes, vobis in virtute obedienciae, et sub poena contemptus
firmiter injungendo mandamus, quatenus omnes et singulos pa-

rochianos vestros de Billingham, et ahis locis ab eadem depen-
dentibus publice et solempniter, in genere, et si necessefuerit in

specie, moneatis, quos tenore praesenciiun peremptorie monemus,
ne de caetero in ecclesia seu cimiterio praedictis mercata tenere,

negociaciones facere, merces aut mercimonia vendicacioni ex-
ponere, stib poena interdicli ecclesi^e et cimiterii priedicti, quam

2 B 3
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pcenam, si hujusmodi monicione vestra, quin verius nostra, can-

onice praemissa, rebeiles extiterint, et eidem monicioni cum
effectu non paruerint, in loca ipsa in iiiis scriptis infligimus.

Vos eciam, domine vicarie, praesens mandatum nostrum, non
semel tamen, sed eciam, si necesse fueiit, saepius et vicibus ite-

ratis, diebus dominicis et festivis, intra missarum solempnia, tum
major populi affuerit mullitudo, execucioni debita? demandetis,

et populum ab praemissorum transgressione sub poena, vobis ut

praemittitur, compescatis. Data Dunelmi, x die mensis Fe-

bruarii, anno Domini miliesimo cccclxxxxvii'^.

CCCIII. TESTIMONIALES SUPEU CRUCIS SIGNACIONE.

[Reg. IV. Parv. fol. 57. b.]

Universis Christi fidelibus, ad quos praesentes literse perve-

nerint, Thomas permissione divina Prior ccclesije Cathedralis

Dunelmensis salutem in Domino sempiternam. Cum dilectus

iiobis in Christo Johannes Ellys, nuper parochiae de Braunce-

path, Dunelmensis dioceseos, vir utique bonae famfe, vitae, et

conversacionis honestae, mero animae suse motu maturaque de-

liberacione praehabita, votum, ut asseruit, promiserit speciaie, se

et personas suas [.9?c] adversus Turchos, CcCterosqne hostes et in-

imicos crucis Christi, pro defensione fidei Christianae viriiiter ex-

ponere, et pro viribiis expungnare, prout coram nobis plenaria

extitit fides facta, cum juramento inde prtestito, ad quod quidem
votum, Deo comite, feliciter observandum, nobis cum instan-

ciis debitis et requisitis pie supplicavit, ut in fidem et testimoni-

um tam pii tamque iaudibiies propositi, a Deo prsemunerandi,

ipsum signo crucis consignare, nostrasque literas testimoniaies

in ea parte necessarias ei concedere favorabiiitcr dignaremur.

Nos igitur, ipsius votis et desideriis, tanquam justis iicitis et

honestis, benigne annuentes, praefatum Johannem in ecclesia

cathedraii praedicta, tercio decimo die mensis Aprilis, anno
Domini miliesimo cccclxxxxviii, personaliter constitutum, et

juxta feretrum sanctissimi confessoris Cutiiberti patroni nostri,

hujusmodi crucis signum ejus pectori im[)rimi, debitis cum in-

stanciis et flexis genibus devocius postuiantem, per dilectum

confratrem nostrum dominum llicardum Caiy, sacrae theoiogiae

baccaiarium, feretrarium et eiemosinarium nostrum, signo

crucis ejus pectori, in dextera saitem parte, signari fecimus et

aduri, ut mos est. Universitatem igitur vestram supradictam

attencius roganuis, quateiuis cum ipse Joliannes, ut pracmittitur,
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cnice signatus, ad vos, seu ad loca vestra, itinerando pervene-

rit, ipsum humaniter et benigne sub proteccione recipiatis, nil

praejudiciale ei inferentes, seu inferri permittentes, in bonis, re-

bus, aut persona, sui laudabilis proposili intuitu, caritatisque, et

Dei amore. Data Dunelmj, xiiii die mensis Aprilisj anno
Domini millesimo cccclxxxxviii.

CCCIV. PARTICIPATIO MISSARUM ETC. CONCESSA REGI
HENRICO SEPTIMO.

[Reg. y. fol. 148.]

Cristianissimo illustrissimoque Principi, domino nostro supre-

mo, domino Henrico, hujus nominis septimo, Angliae et Franciae

regi invictissimo, ac domino Hibernia^ serenissimo, sui humiles

et devoti Thomas permissione divina Prior ecclesiae cathedrahs
i.

sancti Cutiiberti praesulis de Dunehno, ordinis Sancti Benedicti,

et ejusdem loci Conventus prosperum et felicem statuni, ac per
oracionum suffragia regna promereri coelestia. Singujaris devo-
cionis fervor, quem serenitatem vestrara piissimam in oracionum
sufFragiis, eorum maxime, qui omnipotenti Deo die nocteque
servire dinoscuntur, habere conspicimus, Christianissime prin-

ceps, vehementer incitat, atque in Christi caritate compellit, ut

«a pro felici et prospero statu majestatis vestrae oraciones preces

et sufFragia in ecclesia nostra praedicta fieri et efFundi excogiie-

mus, quibus vestram de oracionum sufFr^igiis rehgiosam spem et

fiduciam non minuere sed augere censeamus. ISJos, igitur, ma-
jestatem vestram sacratissimam, qnae nos et ecclesiam prsedic-

tam semper graciose intueri dignata est, ante oculos habentes,

omnium missarum, oracionum, jejuniorum, vigiliarum, disciph-

narum, abstinenciarum, indulgenciarum, elemosinarum, et labo-

rum, casterorumque bonorum omnium, quae per nos et succes-

sores nostros caeterosque commonachos nostros futuros et minis-

tros in ecclesia praedicta operari aut fieri dignabitur clemencia
nostri Salvatoris, tam in vita quam post mortem, communica-
eionem et participacionem perpetuam, quantura cum Deo pos-

sumus, devocioni vestrae Christianissimai concedimus, et per
praesentes elargimur, adjicientes nihik)mintis, et amphori qua
valemus graciarura accione benignitatem vestram serenissimam

spirituahter prosequentes, ex unanimi consensu, concessimus et

per praesentes concedimus, quod in qualibet missa principali ad
majus sive summum altare ecclesiae praedictae, per aliquem, nos-
trum vel successorum nostrorum, aut aiium monachum, fratrem.
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sacerdotem, seu minlstrum quemcumque, celebranda, cekbrans

ipse, qiiicumque pro tempore fuerit, singulis diebus, durante

vita vestra, pro sacratissimae vestrae majestatis salute et incolu-

mitate prospero statu et felici successu solenniter et cum nota

legetetcantabit hanc oracionem sequentem, Qimsumus^ omnipo-

tejis et misericors Deiis^ ut rex noster Henricus septimus^ gui tua

miseracione regni suscepit guhernacula^ virtutum omnium percipiet

incrementa, quibus decenter ornatuSi viciorum voraginem devitare,

€orporis incohimitate gaudere, hostes superare^ et in tranquilla

pace^ dum in humanis egerit, tam feliciter possit sua tempora per-

transire, ut. post hujus vitce cursum, ad te, qui via, veritas et vita

es, graciosus valeat pervenire ; una cum hoc, secreto, Munera,
qncssumus, Domine, oblata sanctijlca, ut nohis unigcniti tui C07'pns

et songids fiant, etfamulo tuo Henrico septimo regi nostro ad opti-

nendam animce et corporis saiutem, et ad peragendum infirmafide
€t soUta pace injunctum sibi qfficium, te largiente, per omnia prqfi-

ciafit^et cum hacpost communione, Hcec, qii<^sumus, Domine, salu-

taris sacramenti percepcio famidum tuum Henricum septimum

regem nostrum ab omnihus tueatur adversis, quaienus diuturnam

et prosperam vitam in tranquillitate ecclesi{E pacis optineat, et post

h?/jus vitce decursum ad eternam heatitudinem , tua gracia coope-

3'mde, perveniaL Cum vero ab hac hice migraveritis, deinde in

quahbet missa principaH ad niajus sive snmmum aUare ecclesije

praedictae per ahquem nostrum, vel successorum nostrorum, aut

ahum monachum, fratrem, vel sacerdotem, sive» ministrum

quemcmnque, celebranda, celebrans ipse, quicumque pro tem-
pore fuerit, singulis d-iebus imperpetuum pro salute animae

vestroe solenniter et cum nota leget et dicet oracionem sequen-

tem viz. Inclina, Domine, aurem tuam ad preces nostras, quihus

misericordiam tuam supplices deprecamur, ut animam famidi tui

rtgis Henrici septimi, quam de hoc secido migrare jussisti, inpacis

ac lucis regione constituas, et sanctorum tuorum juheas esse con-

sortem, una cum hoc secreto, Auunamfamidi tui regis Henrici

septimi ah omnibus viciis et peccatis humance condicionis, qucesu-

mus, Domine, hoec absolvat ohlacio, quce tihi inwiolata, tocius mttndi

tulit peccata, cum hac post communione, Annue nohis, Domine,
per hoc sacrificium, quod sumpsimus, 7d anima famuli tui Begis

Hcnrici septimi remissionem, quam optavit, mereatur suscipere

delictorum. Concessimusinsuper, et per praesentes concedimus,

eidem sacratissimae vestrae majestati, ut in qualibet missa capi-

tuhiri ad aliquod altare ecclesiae predictae, per nos vel ahquem
nostrum vel successorum nostrorum, aut ahum monachum, fra-

trem, sacerdotem, sive mlnistrum quemcumque, celebranda,

statim post fraccionem postea et decantacionem vel leccionem,

I*er omnia sccida seculorum, et ante inchoacionem Pax Do?nim,
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quod celebrans ipse niia cum slbi assistentibus ministris inter se,

^t chorus prostratus, scilicet inter se, pro salute et incolumitate

ac prospero et felici statu majestatis vestrae singulis diebus,

quoad vixeritis, psalmos e.t sufFragia sequencia dicent et legent,

^idelicet psalmum, Exaudiat te dominus in die tribulacionis, etc»

et psalmum, Domine i?i virtute tua letahitur Rejr^ etc^ cum versi-

culo, Gloria Patri, etc. Sicuterat, etc. ad finem utriusque psalmi,

una cum Kyrie eleeson, Christe eleeson, Kyrie eleeson, Pater nos-

ter, et Ave Maria. Deinde monachus, frater, vel sacerdos, sive

minister celebrans, dicet, et chorus, ut moris est, respondebit, Et
ne nos inducat, sed libera, etc. Exurgat Deus, etc. Et fugiat,

etc. Domine salviim fac regem Henrkum VJE"""'. Et exaudi,

etc. Mitte ei, domine, auxilium, etc. Et de Syon, etc. Esto ei,

domine,tmris,etc.afacieinimici. Isichil proficiat, etc. Etfilius

duiqmtatis^ Domiims conservet eum et vivificet eum, et heatum

faciat eum in terra, et non tradat eum i?i animam i?iimicorum ejus.

Domine fiat pax, etc. Et hahiinda?iciam, etc. Domine exaudi,

etc. Dominus vobiscum. Da qucesumus, omnipotens Deus, fam?do
iuo Henrico septimo regi nostro salutem mentis et coiporis, et de

hostibiis trophenm^ ?d honis operibtis inherendo tua semper mereatur
proteccione defendi, Per Christum dominum nostrum. Cum
vero ab hac luce migraveritis extunc in omni supradicta missa
t^apitulari per nos vel ahquem successorum nostrorum, aut ahum
fratrem, monachum, sacerdotem, seu ministrum quemcumque, ad
;aliquod altare in ecclesia praedicta cekfbranda, statim post frac-